CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
H. CAMARA DE SENADORES

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

319,816,900
4,096,779
0

o ©O O o

323,913,679

4,318,263,758
0

426,347,401
430,105,032
6,730,322
-411,501,284
0

0

0

4,769,945,229

5,093,858,908

2014

317,798,586
5,594,351
13,523,917
0

0
0
0
336,916,854

0

0
4,574,609,512
413,130,431
5,927,110
-380,509,203
0

0

0

4,613,157,850

4,950,074,704

CONCEPTO 2015
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 323,913,678
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 323,913,678
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes [
Total del Pasivo 323,913,678
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,641,264,715
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio 4,641,264,715
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 128,680,515
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 154,532,771
Resultados de Ejercicios Anteriores -25,852,256
Revaltios 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Pablica/ Patrimonio 4,769,945,230
Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 5,093,858,908

2014

336,916,853
0

o O O O

336,916,853

o O O O O

o

336,916,853

4,423,705,435

0
0
4,423,705,435

189,452,416

-25,852,257
215,304,673
0

0
0
0

0
0

4,613,157,851

4,950,074,704

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LAURO LOPEZ SANCHEZ ACEVEDO

TESORERO

Elaboré: JOSE ANTONIO CORTES OLIVERA
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD

H. CAMARA DE SENADORES

Paginaldel



