CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

H. CÁMARA DE SENADORES

Ente Publico:	***		SE SENADURES	****	
CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	319,816,900	317,798,586	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	323,913,678	336,916,853
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,096,779	5,594,351	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	13,523,917	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	323,913,679	336,916,854	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	020,720,077	330,710,03	Total de Pasivos Circulantes	323,913,678	336,916,853
	4 210 262 750	0	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	4,318,263,758 0	0		0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	426,347,401	4,574,609,512	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	430,105,032	413,130,431	Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	6,730,322	5,927,110	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-411,501,284	-380,509,203	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	O .	O
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	4,769,945,229	4,613,157,850	Total del Pasivo	323,913,678	336,916,853
Total del Activo	5,093,858,908	4,950,074,704	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,073,030,700	4,230,074,204	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,641,264,715	4,423,705,435
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	4,641,264,715	4,423,705,435
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	128,680,515	189,452,416
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	154,532,771	-25,852,257
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-25,852,256	215,304,673
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,769,945,230	4,613,157,851
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,093,858,908	4,950,074,704

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LAURO LÓPEZ SÁNCHEZ ACEVEDO TESORERO Elaboró: JOSÉ ANTONIO CORTÉS OLIVERA DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD